
Resolución
22 /718

Expediente
2022-4L-1240-OOt66

Acta N"
22/O1O

VISTOT Que el próximo 25 de junio se realizará una nueva edición de la carréra nocturna

"Gran Canaria" debiendo determinarse los apoyos y coordinaciones necesarias

RESUIrANDOT Que el Concejo, atento a la importancia que esta carera ha adquirido

dentro de la agenda nacional de cor¡edores, asf como dentro de la agenda local de actiüdades

entiende pertinente brindar su apoyo

ATENTO

A lo precedentemente expuesto

El Conceio Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1. Declarar de interés del Municipio la carrera "Gran Canaria"

2, Poner en conocimiento a la UEP para coordinar con Tránsito la seguridad del

circuito, con la Dirección de Deportes y Dirección de Turismo los diferentes

apoyos solicitados y con Gestión Ambiental el refuerzo de recipientes para

recolección de residuos, así como la limpieza posterior al evento

3. lncorpórese al Registro de Resoluciones de Gustavo González, Alcalde del

Municipio de Atlánüda

Resolución aprobada en fecha 15 de marzo de 2022.

Alcalde Municipio de Atlántida

TIA

Concejal

Conceial Conceial

fu:
cnstirlo conzález

^

;§*&¿'




